
290 ISSN 1677-7069 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  90/2014 

3 Nº 235, quinta-feira, 4 de dezembro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 

DESPACHO DA SECRETÁRIA  
O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz AVISOS DE LICITAÇÃO 

o- 

Em 24 de novembro de 2014 saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o 
PREGÃO PRESENCIAL N 75/2014 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 45/PGM/2014 
PARECER: 1960/PGM/2014 - Objeto: Aquisição de Medicamentos para aten- 
der às necessidades das Unidades de Pronto Atendimento. Empresa vencedora: 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 
122.900,00 (Cento e vinte e dois mil e novecentos reais). Amparo Legal Art 59, 
IV, da Lei nº 9.433/05, considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo 
Municipal de Saúde, Ratifico a dispensa de licitação para o Objeto do Certame. 

 

DENISE LIMA MASCARENHA 

n.º 090/2014. Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, destinados a 
estruturação do CEU's (Centro de Artes e Esportes Unificados) do 
Município de Irecê-BA, antiga praça PEC, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Ses- 
são: 16 de Dezembro de 2014, às 14:30h. Informações das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. 
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou- 
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 02/12/2014. 

A Prefeitura de Itapetinga, torna público que no dia 
17/12/2014, às 09H30, na sala do DCCL-contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de toldos, palcos, 
sonorização (interna, médio e grande porte) e sanitários químicos com 
o intuito de atender às necessidades das Secretarias de Governo, 
Administração, Esportes e Lazer, Educação e Cultura, Saúde, De- 
senvolvimento Social e Meio Ambiente,. O Edital através de so- 
licitação: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  76/2014 - SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Gandu, avisa aos interessados que 

realizará P.P-SRP. Nº 029/2014. OBJETO: Fornecimento de com- 
bustiveis em bomba. sessão de abertura realizar-se-á, em 16/12/14, às 
09:00h. Inform.Prefeitura de Gandu-BA. Fone (73) 3254-0386. 

 

Em 3 de dezembro de 2014. 
JENILSON ALVES DE JESUS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2014 
 

O município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial sob o n.º 091/2014. Objeto: Contra- 
tação de Empresa para Prestação de Serviços em Hospedagem com 
alimentação e translado para pacientes em Tratamento Fora do Do- 
micílio (TFD), na cidade de Salvador BA, para atender às demandas 
do Município de Irecê no exercício de 2015. Tipo: Menor Preço 
Global. Sessão: 16 de Dezembro de 2014, às 09:00h. Informações das 
08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê/BA, 
02/12/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2014 - SRP 
 

O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 

Repetição 
 

2ª Republicação. A Prefeitura de Itapetinga ,torna público 
que no dia 17/12/2014, às 09H00, na sala do DCCL Preço para 
Registro, como limite máximo de valor, para prestação de serviços de 
fotocópias comuns (preto e colorido), para atender as necessidades 
das Secretarias que compõem a estrutura da Prefeitura do Município 
de Itapetinga/BA, para o período de um ano, (LOTE I, II, III, IV, V, 
VI, VII, VIII, IX). O Edital através de solicitação para: pre- 
gão.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 
Itapetinga-BA, 3 de dezembro de 2014. 

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2014 saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para PREGÃO PRESENCIAL N 44-2014 

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser- 
viços para executar as ações previstas no Projeto de Trabalho Técnico 
Social, junto às 1.300 famílias beneficiadas com unidades habita- 
cionais pelo Programa Minha Casa, Minha Vida, no Empreendimento 
Moradas do Porto, sendo: Morada das Águas I e II, Morada do Porto 

Registro de Preços sob o n.º 092/2014. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Fardamentos destinados ao aten- 
dimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação da 
P.M Irecê/Ba durante o exercício de 2015. Tipo: Menor Preço Global. 
Sessão: 17 de Dezembro de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 

A Prefeitura de Itaquara torna público que no dia 
16/12/2014, às 14h00min. Fará realizar o Pregão Presencial, nº 
044/2014, em Menor Preço Global, para a aquisição de materiais de 
construção em geral para reforma da creche irmã dulce, junto se- 
cretaria de educação. 

e Morada das Brisas. Data: 17/12/2014, 14:30hs - Local: Anexo de as  12:00  através  do  telefone  (74)  3641-3117  ou  no  Setor  de  Li- nos O Edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, 
Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N - 5º andar, na sala de 
Licitação. Edital e seus anexos, no Anexo de Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO, e-mail netopregaop- 
mi@gmail.com ou através do telefone (73) 3234 3541, no horário de 
08:30 às 18:00 horas. 

 

Ilhéus-BA, 3 de dezembro de 2014. 
EMANUEL F. NETO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014 

 
O PMI, comunica que abriu licitação PP 57/2014, para aqui- 

sição de kit pavimentação asfáltica, a ser realizada no dia 22/12/2014 
às 10 hs na sala da COMPEL. Ipirá, 03/12/14. Murilo Tadeu da Silva 
Lima - Pregoeiro 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2014 
 

O PMI, comunica que abriu licitação PP 58/2014, para aqui- 
sição de 01 caçamba basculante, a ser realizada no dia 22/12/2014 às 
14 hs na sala da COMPEL. 

 

Ipirá, 3 de dezembro de 2014. 
MURILO TADEU DA SILVA LIMA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

citações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Mar- 
ques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 02/12/2014. 

 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 4/2014 

 
O Município de Itabuna, através da COMISSÃO PERMA- 

NENTE DE LICITAÇÃO, nomeado pela Portaria nº 7.905/2014, tor- 
na público que realizará no dia 07 de janeiro de 2015, às 09:30 horas, 
na forma do disposto na Lei Federa 8.666/93 , licitação na mo- 
dalidade CONCORRÊNCIA, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DO CIE 
- CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, com Ginásio Polies- 
portivo (arquibancada para 177 lugares), Área de Apoio (adminis- 
tração, sala de professores/técnicos, vestiários, chuveiros, enfermaria, 
copa, depósito, academia, sanitário público), Estruturas de atletismo, 
referente ao Convênio Federal nº 0425834-70/2014 - MODELO III - 
3.750 M2  de área construída, firmado entre o Município de Itabuna 
e o Ministério do Esporte. Edital no setor de Licitações na sede da 
Prefeitura Municipal - Av. Princesa Isabel nº 678 - Bairro São Cae- 
tano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, das 08:00 às 12:00 hs, fone 
(73)3214-1411 e e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com. 

 
Itabuna-BA, 2 de dezembro de 2014. 

MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS 
SANTOS 

horários de 10h30min as 12h00min. Os demais atos pertinentes a 
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua- 
ra.ba.io.org.br). 

 

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  53/2014 

 
Objeto: aquisição de combustíveis (diesel comum e S10, e 

gasolina) e fluído destinados aos veículos das Secretarias Municipais, 
conforme especificação contida no Edital e seus anexos. Sessão de- 
signada para o dia 16/12/14, às 09:30hs. Edital disponível na sede da 
PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro. 

 
EDENILZA OLIVEIRA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso de licitação Pregão Presencial nº  38/2014, 
40/2014, 41/2014 onde se Le : Prefeitura de Cruz das Almas -Ba, 
Lea-se Prefeitura de Jitauna -Ba. Jitauna, 03 de Dezembro de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 Presidente da CPL PREGÃO PRESENCIAL N 190/2014 
 

A Prefeitura de Irará torna público no dia 16/12/2014, às 
16:30 horas, objeto é "aquisição de câmara para conservação de 
imunobiológicos", o edital estará à disposição, na COPEL, situada, 
localizada na Praça Presidente Tancredo Neves, nº. 120, Centro, Irará 
- Ba,  no  horário  das  08:00  as  12:00  horas,  de  segunda  a  sexta 
feira. 

 

Irará-BA, 3 de dezembro de 2014. 
MURILO SANTOS MARTINS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014 

 
O município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na 

modalidade Tomada de Preços sob o n.º 016/2014. Objeto: Con- 
tratação de Empresa especializada em obra de engenharia para Re- 
forma de Quadras poliesportivas no Município de Irecê/Ba. Tipo: 
Menor Preço Global. Sessão: 19/12/2014, às 09:00h. Regência Legal 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Informações das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações, 
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Ire- 
cê/BA. Irecê 02/12/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. FMS 001/2024 
Espécie: 2o- Aditivo para Prorrogação de Vigência do Contrato da 
Tomada de Preço Nº. FMS 001/2024, Obras de engenharia na cons- 
trução de 02 unidade básica de Saúde da Família no bairro Novo 
Prado, oriundo do convênio nº 10694906000213008; 02 Unidade Bá- 
sica de Saúde no bairro Marotinho, oriundo do convênio nº 
10694906000213009; e 02 Unidade Básica de Saúde com 02 equipes, 
no bairro Centro I e II, oriundo do convênio nº 10694906000213020, 
na cidade de Itamaraju, prorrogando o prazo contratual por mais 90 
(noventa) dias. Itamaraju, 27 de novembro de 2014. 

TOMADA DE PREÇOS Nº. FMS 017/2024 
Espécie: 1o- Aditivo para Prorrogação de Vigência do Contrato da 
Tomada de Preço Nº. 017/2014, Obras de engenharia na construção 
de pavimentação em blokete sextavado com drenagem superficial, da 
Rua Bento Alves, proveniente de Termo de Convênio 272/2014, fir- 
mado com a CONDER, na cidade de Itamaraju, prorrogando o prazo 
contratual por mais 120 (cento e vinte) dias. Itamaraju, 27 de no- 
vembro de 2014. 

PA nº 393/2014. SRP Obj - Eventual fornecimento de pas- 
sagens aéreas - SEDUC. Abertura: 17/12/2014 às 14:30h. Editais - 
Fone: 3612-3652 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua- 
zeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA. 

 
Juazeiro-BA, 3 de Dezembro de 2014. 

RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS 
Pregoeira. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 049-2/2014 (CV207458/2013). Con- 
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: WTM Cons- 
truções e Transportes Ltda, CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51, Fica 
com o prazo de execução aditado por mais 180 (cento e oitenta) dias 
a contar da data de assinatura.Data de assinatura: 02/12/2014. 

 
4º Termo Aditivo ao Contrato nº 177-07/2012 (202535/2012). Con- 
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: WTM Cons- 
truções e Transportes Ltda, CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51, Fica 
com o prazo de execução aditado por mais 180 (cento e oitenta) dias 
a contar da data de assinatura.Data de assinatura: 01/12/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014120400290 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 235, quinta-feira, 4 de dezembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

291 
 

 
RESULTADOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO No-  31/2014 
 

A CPL do município de Lapão comunica o resultado da TP 
031/14, julgada em 25/11/2014 as 10:00h, que teve como vencedora 
a empresa WTM  Construções e  Transportes Ltda,  CNPJ /  MF nº 
13.582.689/0001-51, com o seguinte resultado: Item 01 R$ 
875.794,92 (oitocentos e setenta e cinco mil e setecentos e noventa e 
quatro reais e noventa e dois centavos) e Item 02 R$ 46.036,51 
(quarenta e seis mil e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos), 
totalizando um valor global de R$ 921.831,43 (novecentos e vinte e 
um mil e oitocentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos). 
Lapão-BA, 02/12/2014. 

 

TOMADA DE PREÇO No-  32/2014 
 

A CPL do município de Lapão comunica o resultado da TP 
032/14, julgada em 25/11/2014 às 14:30 horas, que teve como ven- 
cedora a empresa J. Neres Engenharia - Danilbores Silva Nunes-ME 
CNPJ Nº 15.638.741/0001-70, com uma proposta no valor de R$ 
117.386,00 (cento e dezessete mil e trezentos e oitenta e seis reais). 
Lapão-BA, 02/12/2014. 

 

IVANILSON CARVALHO ROCHA 
Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 300/2014, torna público para conhecimento dos interessados 
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 
Nº 039/2014. Objeto: Aquisição de vestuário, solicitada pela Se- 
cretaria de Assistência Social, Igualdade Racial e Cidadania - SE- 
MASCI, do município de Lauro de Freitas. Sessão de Abertura: 
17/12/2014 às 09:00 horas (Horário da Bahia). Local: Praça Mar- 
tiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. 
Retirada do Edital: O edital encontra-se disponível na sede da CO- 
PEL - Comissão Permanente de Licitação, situada Praça Martiniano 
Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas- Bahia, 
no horário das 08:00 às 14:00 horas, trazendo uma mídia para dis- 
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail: 
copelpmlf@gmail.com, após o devido preenchimento do recibo com 
dados da interessada. Tel.: (71) 3288-8792/90. 

 

Lauro de Freitas, 3 de dezembro de 2014 
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 

Pregoeira. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  55/2014 

 
A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão 

Presencial N° 055/2014, no dia 17/12/2014, ás 8:00h, objetivando a 
contrataçâo de empresa de licenciamento de uso de software de im- 
prensa oficial eletrônico, solução composta de um site de imprensa 
oficial e um  sistema de  publicação, através  do qual o  licenciante 
publicará os atos oficiais da licenciada em site com certificação di- 
gital e veícular atos oficiais, administrativos e institucionais do mu- 
nicípio de Malhada - BA, e em jornal impresso de grande circulação, 
conforme especificados no anexo I deste instrumento convocatório. O 
Edital está à disposição na sede da Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014 
 

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 056/2014, no dia 17/12/2014, ás 14:00h, objetivando a 
contratação de empresa especializada em gestão de serviços de saúde 
hospitalar, atenção básica, vigilância à saúde e SAMU, conforme 
especificados no anexo I deste instrumento convocatório. O Edital 
está à disposição na sede da Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014 
 

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 057/2014, no dia 18/12/2014, ás 08:00h, objetivando a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2012 Objeto: construção de sanitário 
residencial, nas localidades de Tamboril e Poço do Meio zona rural 
deste Município, com participação financeira federal FUNASA, con- 
forme Termo de Compromisso nºTC/PAC-0278/2011 3º aditivo prazo: 
12 (doze) meses inicio em 25/11/2014 à 24/11/2015. Contratada: R & 
A CONSTRUÇÕES & REFORMAS LTDA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014. 

 
Objeto: aquisição de um veiculo tipo passeio, para atender neces- 
sidades do Fundo Municipal de Saúde, através do Programa PMAQ. 
Tipo: menor preço. Julgamento: por item. Data: 17/12/2014. Horário: 
08h:30min. Informações Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das 
Licitações, Praça ACM Junior, nº 168, Centro, Muniz Ferreira, Bahia, 
de segunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00h ou pelo tel 75 
3663-2193.Muniz Ferreira, 02/12/2014. 

 
PATRÍCIA TEIXEIRA OLIVEIRA 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2015 - SRP 

 
Torna público, 08:30hs, 16/12/2014, na Sala de Licitações, 

julgamento, objetivo aquisição eventual e futura de gêneros alimen- 
tícios para compor cardápio de 2015, da rede municipal de ensino do 
município. Tel. (75) 3424-2139. 

 
Muritiba-BA, 3 de dezembro de 2014. 

CARLOS JOSÉ SANTOS 
Pregoeiro. 

 
TOMADA DE PREÇO No-  62/2014 

 
Torna público, 08:30hd, 19/12/2014, na Sala de Licitações, o 

julgamento, cujo objeto é a contratação de empresa para efetuar a 
reforma da  Praça  da  Matriz e  Construção  da  Praça  de Eventos  e 
Desenvolvimento Turismo no Setor - H no município de Muritiba. 
Aprovação da Operação nº 1011186-26/2014 - Ministério do Turismo. 
Informações na sede da Prefeitura. 

 
Muritiba-BA, 3 de dezembro de 2014. 
ANAILE DE AGUIAR SÁ BARRETO 

Presidente da Comissão. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 

 
O Município de Nova Viçosa - BA, através do Presidente da 

Comissão de Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO, a tantos 
quantos interessarem que fará realizar a Pregão Presencial Nº FMS - 
017/2014, às 09h30min do dia 16/12/2014, na Av. Oceânica, nº. 
2994, Bairro Abrolhos, o Pregoeiro Oficial receberá os envelopes de 
documentação e proposta do tipo menor preço por lote, objetivando a 
contratação de empresa especializada do ramo para o fornecimento 
parcelado de medicamentos de Alto Custo destinados à manutenção 
do Fundo Municipal de Saúde, conforme anexos que se encontram a 
disposição dos interessados diariamente no endereço acima mencio- 
nado, de 08 ás 13 horas - 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

O Município de Nova Viçosa - BA, através do Presidente da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 

 
Objeto: - Contratação de veículos para o transporte de pro- 

fissionais de saúde com destino aos PSFs e visitas domiciliares na 
Zona Rural deste município, para o exercício de 2015. Abertura: 
16/12/2014, às 08:00 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, 
no setor de licitação: na sede da Prefeitura - Pagnocélio Silva Santos 
- Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção de 
poços tubulares para esta municipalidade, para o exercício de 2015 - 
Abertura: 16/12/2014, às 10:00 horas - Edital/informações das 08:00 
às 12:00, no setor de licitações: na Sede da Prefeitura - Pagnocélio 
Silva Santos - Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

Objeto: - Aquisição de oxigênio medicinal, para atender 
Hospital deste município, para o exercício de 2015. Abertura: 
16/12/2014, às 14:00 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, 
no setor de licitação: na sede da Prefeitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

Objeto: - Aquisição de armação de óculos e pares de lentes 
de graus para atender pacientes com dificuldade visual deste Mu- 
nicípio, para o exercício de 2015. Abertura: 16/12/2014, às 16:00 
horas Edital/informações, das 08;00 as 12:00, no setor de licitação: na 
sede da Prefeitura - Pagnocélio Silva Santos - Pregoeiro Oficial 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

Objeto: - Aquisição de materiais de papelaria, destinados a 
manutenção das Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste mu- 
nicípio, para o exercício de 2015. Abertura: 17/12/2014, às 08:00 
horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, no setor de licitação: na 
sede da Prefeitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 
 

Objeto: - Contratação de empresa para prestação de serviços 
com manutenção de INTERNET via Rádio, para as Secretaria e órgão 
Públicos deste Município, para o exercício de 2015. Abertura: 
17/12/2014, às 10:00 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, 
no setor de licitação: na sede da Prefeitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 
 

Objeto: - Aquisição de materiais de ferragens, iluminação 
pública, ferramentas, material de pintura, elétrico, cerâmico, madeira 
e derivados, cimento, hidráulico, esgoto, telhas, bancos de concreto, 
manilhas de concreto, irrigação, material diversos para a construção e 
areia, brita, terra, para atender as diversas secretarias e órgãos pú- 
blicos desta municipalidade, para o exercício de 2015. Abertura: 
17/12/2014, às 14:00 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, 
no setor de licitação: na sede da Prefeitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014 
 

Objeto: - Aquisição de medicamentos destinados a atender a 
demanda das pessoas doentes em processo de tratamento de saúde, 
deste município de Paramirim, para o exercício de 2015. Abertura: 
17/12/2014, às 16:00 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, 
no setor de licitação: na sede da Prefeitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014 
 

Objeto: - Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
manutenção das Secretarias Municipais e órgãos públicos deste Mu- 
nicípio, para o exercício de 2015. Abertura: 18/12/2014, às 08:00 
horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, no setor de licitação: na 
sede da Prefeitura 

  o- 

contratação de empresa para aquisição de combustível, óleo lubri- Comissão de Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO, a tantos PREGÃO PRESENCIAL N 35/2014 

ficantes e filtro de ar para abastecimento e manutenção dos veículos 
a serviço das secretarias deste município, conforme especificados no 
anexo I deste instrumento convocatório. O Edital está à disposição na 
sede da Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2014 
 

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 058/2014, no dia 18/12/2014, ás 10:00h, objetivando a 
contratação de empresa para aquisição de materiais de papelaria, 
pedagógico e de escritório para manutenção das secretarias deste 
município. O Edital está à disposição na sede da Prefeitura. 

 

Malhada - BA, 3 de dezembro de 2014 
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA 

Pregoeiro. 

quantos interessarem que fará realizar a Pregão Presencial Nº FMS - 
018/2014, às 10h00min do dia 16/12/2014, na Av. Oceânica, nº. 

2994, Bairro Abrolhos, o Pregoeiro Oficial receberá os envelopes de 
documentação e proposta do tipo menor preço por lote, objetivando a 
contratação de empresa especializada do ramo para fornecimento par- 
celado de medicamentos injetáveis, material de penso, aparelhos, cor- 
relatos, materiais  de  consumo  diversos  para  atender  o  FMS  deste 
município, conforme anexos que se encontram a disposição dos in- 
teressados, diariamente, no mesmo endereço, de 08 às 13 horas - 

 
Nova Viçosa - BA, 3 de dezembro de 2014 

PAULO LUIZ FERREIRA 
Pregoeiro 

MÁRVIO LAVOR MENDES 
Prefeito 

 

Objeto: - Prestação de serviços de consultas médicas e exa- 
mes complementares especializados, nos termos especificados neste 
edital, a fim de atender aos usuários dos serviços de saúde oferecidos 
por este município, para o exercício de 2015. Abertura: 18/12/2014, 
às 10:00 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, no setor de 
licitação: na sede da Prefeitura 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 
 

Objeto: - Prestação de serviços mecânicos e na aquisição de 
peças e pneus novos e reformados, câmaras de ar e protetores, des- 
tinados a manutenção dos veículos, motores estacionais, ônibus, ca- 
minhões e máquinas deste Município, para o exercício de 2015. 
Abertura: 18/12/2014, às 14:00 horas Edital/informações, das 08:00 
as 12:00, no setor de licitação: na sede da Prefeitura 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014120400291 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-04T09:10:07-0300




